CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE
SUBCOMISSÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS DESTINADOS À
ORGANIZAÇÃO DA COPA DE 2014 E AOS JOGOS OLÍMPICOS DE
2016

REQUERIMENTO        , DE 2010

Requer seja convocado o senhor
Ministro do Planejamento,
Orçamento e Gestão para, em
audiência pública, prestar
informações quanto à
identificação orçamentária dos
recursos públicos destinados à
Copa de 2014 e às Olimpíadas de
2016.

Requeiro, nos termos do art. 24, inciso III, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para que,
mediante convocação do senhor Ministro do Planejamento, Orçamento e
Gestão, Paulo Bernardo, informe acerca da identificação específica dos
recursos orçamentários destinados aos eventos Copa de 2014 e Olimpíadas de
2016.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se a responsabilidade precípua desta Subcomissão
de fiscalizar os recursos públicos destinados aos eventos em tela, é condição
sine qua non o conhecimento pleno por parte de seus membros de quais e
quantos são os recursos públicos definidos no orçamento para aplicação nas
obras respectivas.

Sala das Sessões,       de                  de 2010.

Deputado VANDERLEI MACRIS